Батько ж художника, Гаврило Юрійович, з Ніжина виїхав до Москви ще в кінці XVIII ст. (1760-1770 рр.). У сповідальних книгах Московської церкви «Воскресіння Христова» він довго іменується «ніжинським купцем, греком», потім «московським купцем, греком», а з 1785 року – уже просто – «московським купцем». У такому купецькому домі 7(18) лютого 1780 року народився Олексій Венеціанов – майбутній художник.

В «Автобіографічній записці О.Г.Венеціанова», яка зберігається в Архіві інституту російської літератури АН Росії, художник писав: «1819 року залишив службу для того, щоб повніше присвятити себе живопису з оригіналів природи, для чого поїхав у своє село, там зайнявся безумовною увагою природи»...